最高裁秘書第6041号

令和2年1月31日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村
』

司法行政文書開示通知書

令和元年6月24日付け（同月25日受付，第014088号）で申出のありま

した司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知

します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

平成26年度民事調停委員及び家事調停委員に対する最高裁判所長官表彰被表

彰者名簿（片面で9枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

(別紙1）

平成26年度民事調停委員及び家事調停委員
に対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

ー

所
‐

⑧
ｅ
の

属 種別 氏 名 ふ り がな

元横浜家相模原支 家事 安倍 由子
、

●

あくよしこ
■

元八王子簡 民事 洗 成 あらいあきら

千葉地木更津支
木更津簡
千葉家木更津支

民事
家事
安藤範夫 あんどうのりお

元東京家 家事 石川
■■ 、

美鱈子
e ー

いしかわみえこ
●

東京家 家事 稲田 早苗
① 0

いなださなえ

新潟地高田支
新潟家高田支
高田簡

民事
家事

内田 一夫 うちだかずお

元横浜家川
P G ● ■

崎支
p ●

家事 宇⑳木和代 うなぎかずよ

東京簡 民事 大谷 典孝 おおたにのりたか

東京簡 民事 岡田 ⑳ 亮
■ ● ●

おかだやすあき

宇都宮家足利支
む ら

家事 小幡久子 おぱたひさこ

東京家 家事 恩田 素子 おんだもとこ

簡
家
鰍
柵

民事
家事 ⑲ 田 駿三 かただしゆんぞう

都留簡 民事 加 藤 毅 かとうたけし

平成26年度民事調停委員及び家事調停委員
に対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

所 属 種別 氏 名 ふ り が な

長野家伊那支
長野地伊那支
伊那簡

事
事
家
民 ⑤ 澤 芳子 からさわ‘ よしこ

東京簡 民事 川村武郎
0-

かわむらたけお

新潟家新発田支 家事 工藤 淳法
●

ロ

0 ●

＜どう． じゆんぽう

元長野地佐久支
元佐久簡
元長野家佐久支

事
事
民
家 黒澤平治郎 ＜ろさわへいじろう

静岡地沼津支
沼津簡 ・
静岡家沼津支

民事
家事
後藤 昌夫 ごとうまさお

●
●

元東京簡
凸

民事 後藤真知子 ごとうまちこ

東京簡 民事 小西 正行 こにしまさゆき

新潟家長岡支 家事 小林 幸久 こぱやし
■

■

こうきゅう
●

小山簡
宇都宮地栃木支

■ P

民事 小林 珠子

0

こばやしたまこ

東京簡
東京地

民事 坂入 ⑤ 雄 ざかいりたかお

静岡家 家事
■
●

志田江美子 しだえみこ

東京地 民事 鈴木秀三 すずきしゆうぞう
■

●

宇都宮家足利支 家事 ③澤 茂夫 たかざわしげお

平成26年度民事調停委員及び家事調停委員
に対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

■

所 属 種別 氏 名
● ､

ふ り がな

長野家 家事 ⑤ 橋綾子’ たかはしあやこ

静岡地掛川支
掛川簡

民事 龍尾 司郎 たつおしろう

静岡家 家事 豊島 恭子 とよしまやすこ

前橋家太田支
前橋地太田支
太田簡

土

家事
民事
中塚純

一

:なかっかじゅんいち

静岡家 家事 長谷.川鋭治 はせがわえいじ

● G

元長野家飯田支

』

家事 平野 ② 子 ひらのひろこ

元甲府簡
元甲府家

民事
家事

藤原 福子 ふじはらふくこ

新潟地
新潟家
新津簡

民事
家事

今 眞柄 洋子
｡■

まがらようこ

元水戸家 家事 松村 多美昼） まつむらたみえ

横浜家 家事 松村みどり

の

● ●

まつむらみどり

前橋家高崎支 家事 丸山 武子 まるやまたけこ

長野家松本支
元長野地松本支

● 亭

元松本簡 ‘■ ○

家事
民事
丸山 健 まるやまたけし

前橋地太田支
太田簡

ｃ
●

前橋家太田支

民事
家事

丸山 幸男 まるやまゆきお
Q C

平成26年度民事調停委員及び家事調停委員
に対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

所 属 種別 氏 名 ふ り がな

長野家上田支
長野地上田支
上田簡

家事
民事
宮下侑‘子 みやしたゆうこ

東京簡 民事 山川 博光 やまかわひろみつ
●

元横浜家 家事 ⑤ 岡 道子 よしおかみちこ

神奈川簡
横浜家

民事
家事

■

■

田 、 男 よしだたかお

大阪簡
由 ●

民事 井上 直次 いのうえ なおじ

元右京簡 民事 上岡 正義
●

うえおかまさよし

奈良家 家事 太田 陽子 おおたようこ

和歌山地新宮支
新宮簡

● 0

民事 杉本 義和 すぎもとよしかず

大阪地
大阪簡

民事 鈴木信治 すずき しんじ

和歌山地新宮支
新宮簡

和歌山家新宮支

民事
家事
武内宗

●

0

⑬ たけうちむねたか

元京都家 家事
●

ﾆ ﾆ

戸 倉光明
●

とくらこうめい
凸●

元京都家 家事 g井馨 剛
◆
の

なおいひでたけ

元神戸地伊丹支
伊丹簡 ・
元神戸家伊丹支

民事 ＠本⑳ はまもとみつる

平成26年度民事調停委員及び家事調停委員
に対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

噛穂"な“
／

I

所 属 I種別 氏 名 ふ り がな

元伏見簡 民事 美濃 勉 みのつとむ

神戸家 家事 山田 慶子 やまだけいこ

元名古屋家一宮支 家事
1

足立 弘子 あだちひろこ

名古屋家一宮支 家事 岩田ますみ いわたますみ

.元名古屋家岡崎支 家事 小林和好 こばやしかずよし

元福井家敦賀支
元福井地敦賀支
元敦賀簡

家事
民事

小堀 恭子 こぼり きょ.うこ

金沢地
金沢簡
元金沢家

民事
家事

小．室 直人 こむろなおと

尾鷲簡
津家尾鷲出

民事
家事

P■P■~ ● 苧ユロ ･●･■■･一●･口OQo0－・Lr三一

谷顯孝

●

のOG●ー－－－－－．－－・COD・●一一・一■ ’■●●q■●●一一・・・氏■, ■ に二一＝二.一 ロ■q－
e

たつやけんこう

金沢家 家事 田 中 泰 たなかやすし

名古屋家

■

家事 長尾昌彦 ながおまさひこ

名古屋地
名古屋簡

民事 永田冨士子 ながたふじこ

富山地魚津支
魚津簡
富山家魚津支

民事
家事

氷見 良章 ひみよしあき

富山家高岡支 家事 村上冨美子 むらかみふみこ
● ｡

●

平成26年度民事調停委員及び家事調停委員
に対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿■

1

恋出を
●

－

ノ

職CrII
〔

所 属 種別 氏 名 ふ り がな

名古屋家 家･事

●
。

柳 勝 司 やなぎかつじ

旬

、

広島家 家事 岡崎和香子
● ●

おかざきわかこ

●■ 申

｡ ●

鳥取地米子支
米子簡
鳥取家米子支

民事
家事
小原得雄 おはらとくお

山口地下関支
下関簡

民事 神田
｡

弘 こうだよしひろ

元鳥取家 家事
G L

佐伯喜代枝 さえききよえ
｡ 0

松江地益田支
益田簡

。
■

松江家益田支

■ .

》

田 中

事
事
民
家 島田 滋子 しまだしげこ

元庄原簡 民事

e

■ ●

内膨 正晴 ないとうまさはる

ー

岡山家津山支
｡ ●

家事 主
〆~~､や一

原啓値je

一

ぬしはらけいりゆ
ｰ

つ
8

･

山口家 家事 三原瑞枝 みはらみずえ

r
●

元岡山地津山支
元津山簡

民事 湯③ 一 則 ゆあさかずのり

元福岡家行橋支 家事 秋固 正・人 あきよしまさと

長崎地五島支
五島簡
長崎家五島支

民事
家‘事

出口 良子 いでぐちよしこ

佐賀地武雄支
武雄簡
佐賀家武雄支

民事 江頭淑子
■ ■

えがしらよしこ

平成26年度民事調停委員及び家事調停委員

に対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

4

0

一

所 属
｡

種別 氏 名 ふ り がな

元長崎家佐世保支 家事
■ P

江湖千賀子 えこちかこ

大分家中津支
大分地中津支
中津簡

■

の

家事
民事

大江 留美 おおえるみ

佐賀家唐津支:
佐賀地唐津支
唐津簡

家事 小野慧子 おのさと乙

元那覇地石垣支
元石垣簡

民事 黒島唯 一 ＜ろしまただいち

元甘木簡
元福岡家

0 0

民事

家事
合谷精 →．郎 やせいいちろう

鹿児島家名瀬支
鹿児島地名瀬支
名瀬簡

家事
民事

郡山 紀子 こうりやまのりこ

元熊本家八代支 家事 澤 慶子 さわけいこ

元那覇家 家事 島袋美枝子
5 6

しまぶくろみえこ

長崎家諌早出
諌早簡

｡

●家事 白倉容代 しらくらすずよ

一

｡ ｡

元宮崎家都城支 家事 須波靖子 すなみやすこ
● ■

折尾簡 民事 土手栄治

ノ
■

ﾄ

どてえいじ

鹿児島家川内支
鹿児島地川内支
川内簡

O

■

q

家事
民事

'

二見 篤子
○ ■

ふたみあつこ

荒尾簡
熊本家玉名支．

民事
家事
松永源六郎 まつながげんろくろう

平成26年度民事調停委員及び家事調停委員
に対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

所 属 種別 氏 名 ふ り 力＄ な

元福岡家小倉支 家事 、宮⑬昭夫 みやざきあきお

‐ ●

山形地
山形簡

民事 阿部 善昭 あくよしあき

秋田家
秋田地・
秋田簡

家事
民事
飯塚幸子 いいづかゆきこ

山形家酒田支
山形地酒田支
酒田簡

家事
民事

石垣 典子 いしがきのりこ

元青森家十和田支
元青森地十和田支
元十和田簡 ゆ

Oo

家事
民事

e Oa

生出願子 おいでえいこ

仙台家 家事 岡 初 ③ おかはつえ

｡ ■

元福島家郡山支
元福島地郡山支
元郡山簡 ．

● ･
宙

■

家事
民事

佐 愼
0 0

一

さとう しんいち

盛岡家花巻支
盛岡地花巻支
花巻簡

家事
民事

●

高 橋・ 瑛至 たかはしえいし

仙台地登米支
登米簡
仙台家登米支
● 9

民事
家事
只野信子 ただののぶこ

秋田地
秋田簡
秋田家

民事
家事

成田 忠 一 なりたちゅういち

元福島家会津若松支
元福島地会津若松支
元会津若松簡

G

C

家事
民事

b ●

疋田 徹治 ､ひきだてつじ

釜石簡
元盛岡家遠野支

民事
家事

丸：木 久忠 まるきひさただ

元福島家郡山支
元福島地郡山支
元郡山簡

家事
民事
吉田千代子 よしたちよこ

平成26年度民事調停委員及び家事調停委員
に対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

､

所 属 種別 氏 名 ふ り がな

釧路家北見支
釧路地北見支
北見簡

家事
民事

小田
●

● ③美子 おだえみこ

釧路地
釧路家
釧路簡

民事
家事

● ●

河村龍三 かわむら りゅうぞう

札幌地
札幌簡

◆ 旬

民事 佐々木敬子 ささき、けいこ

今

｡

旭川家深川出張所
深川簡

O

G

家事
民事
清水 渥 しみずあつし

札幌家
b O

家事 中島 史子 なかじ．ま ふみこ

札幌家 家事 藤谷理祐子 ふじやりゆうこ

元旭川家 家事 堀水 孝 ほりみずたか

札幌家 家事 松村 操 まつむらみさお

徳島家池田出張所
徳島池田簡

4■

Q

家事
民事
石井 清,子 いしい‐きよこ

高松家
高松地
高松簡

家事
民事

e ●

氏部征子 うじベ まさこ

四国中央簡 民事 合田 浩三 ごうだこうぞう

松山家宇和島支 家事 芝田幸子 しぱたゆきこ

高知地中村支
高知家中村支
中村簡

民事
家事
白木一嘉 しらきかずよし